



GUDSTJENESTER I APRIL

Torsdag 3. april

Kl. 9:30 Frederiksværk Kirke v/sognepræst Tina Folke Drigsdahl

Søndag 6. april – Mariæ bebudelsesdag

Kl. 10 Vinderød Kirke v/sognepræst Tina Folke Drigsdahl

Torsdag 10. april

Kl. 9:30 Frederiksværk Kirke v/sognepræst Lene Funder

Søndag 13. april – Palmesøndag

Kl. 10 Vinderød Kirke v/sognepræst Lene Funder

Torsdag 17. april – Skærtorsdag

Kl. 17 Frederiksværk Kirke v/sognepræst Tina Folke Drigsdahl

Fredag 18. april – Langfredag

Kl. 10 Vinderød Kirke v/sognepræst Tina Folke Drigsdahl

Søndag 20. april – Påskedag

Kl. 10 Frederiksværk Kirke v/sognepræst Lene Funder

Mandag 21. april – 2. påskedag

Kl. 10 Vinderød Kirke v/pastor Jan Carl Jacobsen

Torsdag 24. april

Kl. 9:30 Frederiksværk Kirke v/ Tina Folke Drigsdahl

Søndag 27. april – 1. søndag efter påske

Kl. 10 Vinderød Kirke v/ Tina Folke Drigsdahl

PRÆSTEN SKRIVER

Noget for intet

Kristendom og vestlig civilisation er to sider af samme sag. Vi kan hver især kalde os kristne eller ej, men vores fælles samfund hviler på den respekt for medmennesket, der løber som en rød tråd igennem hele den bibelske fortælling. Særligt påskens mærkelige, voldsomme drama rummer en dyb sandhed om menneskelivet. Nemlig dette, at i kærligheden gør vi alt for vores medmenneske uden at kræve noget til gengæld.

Grundtvig digter smukt om dette i en af påskens salmer: "Kærligheden, hjertegløden / stærkere var her end døden; / heller giver du end tager, / ene derfor dig behager / korsets død i vores sted". I påskens drama kræver Gud ikke at få noget igen, da han lader sin søn tage menneskenes skyld på sig og betale med sit liv.

Denne grundfortælling ligger så dybt i os, at det strider mod alt, hvad vi forbinder med civiliseret adfærd, når magtfulde mænd i disse tider kræver at få noget for noget, før de kunne drømme om at komme medmennesker til hjælp.

Sognepræst Tina Folke Drigsdahl

HØJSKOLESANGAFTEN

Onsdag 2. april kl. 19.30-21 Sognegården

Kom og vær med til en hyggelig stund med fællessang fra Højskolesangbogen. I pausen serveres kaffe og kage. Organist Rasmus Koppelhus sidder ved flygelet.



OFFENTLIGT MENIGHEDSRÅDSMØDE

Onsdag 9. april kl. 18.30 Sognegården

Offentligt menighedsrådsmøde – interesserede tilhørere er velkomne.



KIRKEBIL

Kirkebil til Frederiksværk og Vinderød Kirker bestilles gennem Kirkekontoret.

Ring til Kirkekontoret på telefon 4772 1875 mandag – torsdag kl. 9-12.

Faste kirkegængere kan ringe til Kirkekontoret for særlig aftale om bestilling af kirkebil.

SKÆRTORSDAGSMÅLTID

Torsdag 17. april efter

gudstjenesten i Frederiksværk

Kirke kl. 17.00

Der indledes med gudstjeneste i Frederiksværk Kirke kl. 17, som efterfølges af fællesspisning i Sognegården.



Menuen er lammekølle med tilbehør, vin, kaffe og the. Tilmelding til måltidet via Kirkekontoret. Pris for måltid og drikkevarer kr. 100,- pr. person, som betales ved tilmeldingen enten kontant eller via mobile pay. Børn under 12 år gratis i selskab med voksne. Der er et begrænset antal billetter til salg.

NATTEN ÅBNER SIG SOM EN PORT

ANNE LISE MARSTRAND-JØRGENSEN FOREDRAG

Onsdag 23. april kl. 19 Sognegården

Foredrag med den anerkendte forfatter Anne Lise Marstrand-Jørgensen om hendes bog Natten åbner sig som en port. Bogen er en gendigtning af Det Nye Testamente i form som en sanselig roman. Fortællingen begynder med to fødsler omgærdet af mystik og slutter med en brændende vision for menneskelivet.



Anne Lise Marstrand-Jørgensen har modtaget fremragende anmeldelser for sin bog. Hun udtaler selv, at hun håber, at læserne vil kunne bruge den som en form for bro til det bibelske univers – et sted at begynde en samtale med Bibelen – uanset om man er troende eller ej. Arrangementet er lavet i samarbejde med Bogsalonen i Halsnæs.

Tilmelding til bogsalonenihalsnaes@gmail.com eller Kirkekontoret tlf. 47721875 (mandag-torsdag kl. 9-12). Entré inkl kaffe/the og kage er 120 kr., som indbetales på mobile pay 884091. Eventuelle restpladser sælges i døren.

SOGNECAFÉ

KIM LARSEN OG DRØMMEN OM DET TABTE PARADIS

Mandag 28. april kl. 14-16 Sognegården

– Gratis adgang

Tidligere sognepræst Orla Villekjær fortæller om Kim Larsen og drømmen om det tabte Paradis. Den 30. september 2018 døde Kim Larsen. Avisen Information skrev følgende: 'Søndag 30. september vil gå over i historien som den dag, Danmark mistede et nationalikon og et helt land sprang ud i spontan sorgbearbejdning og kollektiv hyldest.'



Kim Larsen var en provo og gadedreng – og samtidig en gudsbenådet poet og sangskriver. Foredraget vil gennem Kim Larsens egne tekster og musik vise, at drømmen om det tabte paradys lever på fascinerende vis.

VIL DU STRIKKE ELLER HÆKLE?

Onsdag 30. april kl. 13-15 Sognegården

Nørkleklubben mødes sidste onsdag i hver måned til hyggeligt samvær med oplæsning og kaffe. Dåbsservietter strikkes og hækles efter mønstre, hvor alle kan være med. Garn leveres og betales af kirken. Medbring selv egne strikkepinde str. 3. Du er også velkommen, selv om du ikke strikker. Kontakt Kirkekontoret for flere informationer.



Frederiksværk Kirke
Kirkegade 2, 3300 Frederiksværk

Vinderød Kirke
Kirkevej 6, 3300 Frederiksværk

Sognegården/Kirkekontoret
Kirkegade 8, 3300 Frederiksværk
Tlf. 4772 1875

Daglig leder: Anne Juel-Nielsen
Kordegner: Pia Randskov
Åben: Mandag til torsdag 09.00–12.00

Kirkegårdskontoret:
Kirkevej 6, 3300 Frederiksværk
Kirkegårdsleder
Bjarne Christensen
Tlf. 47721875
Kontortid: Mandag – torsdag 09.00–12.00

Sognepræst Tina F. Drigsdahl (kbf.)
Træffes efter aftale, mandag fri.
Tlf. 29460619/mail: tfd@km.dk

Sognepræst Lene Funder
Træffes efter aftale. Mandag fri.
Tlf. 21339011/mail: lef@km.dk

Pastor Jan C. Jacobsen
Træffes efter aftale, mandag fri
Telefon 31 53 26 93/mail: jcj@km.dk

Menighedsrådsformand
Frederiksværk-Vinderød Sogn
Svend-Erik Nielsen, tlf. 53635507

Kirkeværge:
Kaj Knud Larsen. Tlf. 5072 6292



FØLG OS PÅ FACEBOOK
Kirkerne i Frederiksværk og Vinderød